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HASTOCI SHPK TIRANE
NIPT:J62028009B
Pasqyrat Financiare viti 2020

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET 2020 2019
Aktivet Afatshkurtra 508,703,704 | 496,013,661
P Aktivet monetare 92,666,759 | 24,306,051

1 Banka 91,976,927 | 13,381,171
2 Arka 689,832 10,924,880
P Investime 0 0
1 INé tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit 0 0
2 Aksionet e veta 0 0
3 Te ljera Financiare 0 0
0 0
P> Té drejta té arkétueshme 409,537,011 470,206,862
1 Nga aktiviteti i shfrytézimit 300,146,699 360,969,506
2 _Nga njésité ekonomike brenda grupit 0 0
3 Nga njésiteé ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 0
4 Té tiera ( Tatim Fitimi ) 710,332 879,169
5 Debitor dhe Kreditor te tiere 108,679,980| 108,358,187
B Inventarét 6,499,934 1,500,748
1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 6,499,934 1,500,748
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 0 0
3 Produkte té gatshme 0 0
4 Mallra 0 0
5 __Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri) 0 0
6 AAGJM té mbajtura pér shitie 0 0
7__Parapagime pér inventar 0 0
0 0
P> Shpenzime té shtyra 0 0
P> Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 0 0
i TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 508,703,704 | 496,013,661
Aktivet Afatgjata
P Aktive financiare 0 0
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 0 0
2 _Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 0 0
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 0
4 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 0
S Tituj t& tjeré t& mbajtur si aktive afatgjata 0 0
6 Tituj té tjeré té huadhénies 0 0
P Aktivet materiale 31,884,760 | 23,510,722
1 Toka dhe ndértesa
2 Impiante dhe makineri 11,683,022 | 10,136,412
3 __Té tjera Instalime dhe pajisje ( mjete transporti) 20,301,738 | 13,374,310
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 0 0
0 0
P> Ativet biologjike T w, 0 0
L5\
P> Aktive jo materiale: [/ o N\ .\ 0 0
P> Aktive tatimore té shtyra N A \ 0 0
B> Kapitali i nénshkruar i papaguar <\ 0 0
2\
I TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA, 31,884,760 | 23,510,722
= b
AKTIVE TOTALE <ON ) 540,588,464 | 519,524,383




HASTOCI SHPK TIRANE
NIPT:J62028009B
Pasqyrat Financiare viti 2020

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2020 2019
B> Detyrime afatshkurtra: 208,402,377 | 230,569,855
P Huat dhe parapagimet 194,566,581 | 221,249,928
1 Titujt e huamarrjes ( overdrafte)
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 30,000,000 [ 30,000,000
3 Arkétime né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 164,566,581 | 191,249,928
5 Déftesa té pagueshme
6 Té [Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7__Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqérore/shéndetsore 7,812,562 7,624,011
Paga punonjesish 5,793,602 5,717,638
Sig shog dhe shend 2,018,960 1,906,373
Té pagueshme pér detyrimet tatimore 6,023,234 1,695,916
TVSH 5,679,040 1,387,832
Tatim Page (333,502) + tatim gera zyre ( 10 692) 344,194 308,084
Tatim fitim 0 0
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 0
P Té ardhura té shtyra 0 0
P Provizione 0 0
Totali i Detyrimeve afatshkurtera: 208,402,377 | 230,569,855
P Detyrime afatgjata: 210,739 210,739
1 Titujt e huamarrjes 0 0
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 0 0
3 Arkétimet né avancé pér porosi 0 0
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shifrytézimit 0 0
5 Déftesa té pagueshme 0 0
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 0 0
7_Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 0
8 Té tiera té pagueshme (Provizione afatgjata) 210,739 210,739
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 0
B> Té ardhura té shtyra 0 0
P Provizione: 0 0
1 Provizione pér pensionet 0 0
2 _Provizione té tjera 0 0
P> Detyrime tatimore té shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata: 210,739 210,739
DETYRIMET TOTALE 208,613,116 | 230,780,594
P> Kapitali dhe Rezervat
P Kapitali i Nénshkruar 271,550,000 182,550,000
P> Primi i lidhur me kapitalin 0 0
P> Rezerva rivlerésimi 0 0
P> Rezerva té tjera = 0 0
1_Rezerva ligjore AR LY AN 14,842,191 [ 12,665,792
2 _Rezerva te tjera( per investime ) J & N 0 50,000,000
3 Rezerva té tjera b 9
B> Fitimi i pashpérndaré 17}
P Fitim / Humbja e Vitit 45,583,157 | 43,527,997
LN
Totali i Kapitalit \\ 331,975,348 | 288,743,789
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 540,588,464 | 519,524,383




HASTOCI SHPK TIRANE
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Pasqyrat Financiare viti 2020

Pasqyra e Performancés

Shpenzimet e shirytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr | i Elementeve 2020 2019
P |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 602,765,940| 621,262,313
T& ardhura nga aktiviteti i rindertimit 40,895,474 0
P> |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 0 0
P |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 0 0
P |Té ardhura té tjera t& shfrytézimit( Shitja e AAM) 692,525 100,000
Totali i te ardhurave nga aktivitetit i shfrytezimit: 644,353,939| 621,362,313
P> [Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 374,359,543 | 387,276,387
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 374,359,643 | 387,276,387
2 Té tiera shpenzime
P |Shpenzime t&é personelit 100,941,463| 81,947,816
1 _Paga dhe shpérblime 86,550,991 70,270,869
2 Shpenzime t& sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas 14,390,472 11,676,947
nga shpenzimet pér pensionet)
P |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
P> |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 5,132,408 5,080,682
P |Shpenzime t& tjera shfrytézimi 106,552,036| 93,693,972
B |Té ardhura té tjera 14,752 474,210
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e akfiveve afatgjata 0 468.302
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) -
3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paraqitur 14 752 5908
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) ' ’
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si
aktive afatshkurtra
P [Shpenzime financiare 3,712,578 2,535,023
1 Shpenzfme r‘n{eresi dhe shpenzr'_r‘r’:q te ngjashme (paraqitur vegmas 1,516,988 622,540
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tjera financiare 2,195,590 1,912,483
B> |Fitimi para tatimit 53,670,663 51,302,643
P> |Shpenzimet e panjohura 246,045 528,330
B |Fitimi i tatueshem 53,916,708 | 51,830,973
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 8,087,506 7,774,646
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 8,087,506 7,774,646
2_Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré
3 FPjesa e tatim fiimit t¢ pjesémarijeve
P> |Fitimi neto i vitit financiar 45,583,157 43,527,997
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2020 2019
B> [Fitimi i vitit 45,583,157 | 43,527,997
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: 0 0
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja 0 0
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje 0 0
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet P ;
B [Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin LT AN / 45,583,157 | 43,527,997
P |Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin YA S W
P> | Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése par: [/, \*\\ /
Pronarét e njésisé ekonomike mémé .
Interesat jo-kontrolluese < o oy
Y & e——
~ _CONS |
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Pasqyrat Financiare viti 2020

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda direkte)

2020 2019
Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit
T¢ arkétuara nga té drejtat e arkétueshme 825,868,439 | 707,610,818
Té arkétuara nga té drejtat kundrejt te treteve
T¢é paguara pér detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjésve 680,425,018 | 504,368,538
Pagesa té tjera -19,000,175 | 134,244,249
Mjete monetare té gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit
Interes | paguar -5,624,680 2,535,023
Tatim fitimi i paguar + tvsh+tatim ne burim -37,052,5654 | 47,739,333
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 83,866,012 | 18,723,675
Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit -13,506,446 | 10,379,873
Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve 0 0
Para neto t& arkétuara nga shitja e filialeve 0 0
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale -13,506,446 | 10,379,873
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 0 0
Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera 0 0
Arkétime nga shitja e investimeve té tiera 0 0
Dividenté té arkétuar 0 0
Mjete monetare neto ngal/(pérdorur ng) aktivitetin e investimit 1,998,858 | -3,487,230
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit 0 0
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar 0 0
Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral 0 0
Hua t¢ arkétuara
Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté 0 0
Riblerje e aksioneve té veta 0 0
Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral 0 0
Pagesa e huave 0 0
Pagesé e detyrimeve té qirasé financiare 0 0
Interes i arketuar 0 0
Dividendé té paguar -1,998,858 | -3,487,230
Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit 0 0
Rritje neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve mggﬁbﬂp\\ 68,360,708 | -31,670,979
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 { 24,306,051 | 55,977,030
Efekti i luhatjeve té kursit té kémbimit t& mjeteve monetareﬂ
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé :“:dkue 92,666,759 | 24,306,051
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